
48 市町村名 広川町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 2,231,332 36.9 2,168,388 31.2 △ 2.8 2,224,326 29.2 2.6 2,239,389 31.3 0.7 2,199,256 31.0 △ 1.8

 地 方 譲 与 税 91,766 1.5 85,792 1.2 △ 6.5 85,919 1.1 0.1 84,143 1.2 △ 2.1 78,781 1.1 △ 6.4

 地方消費税交付金 168,767 2.8 179,611 2.6 6.4 179,303 2.4 △ 0.2 181,848 2.5 1.4 182,838 2.6 0.5

歳  地 方 交 付 税 1,560,477 25.8 1,596,375 23.0 2.3 1,735,164 22.8 8.7 1,793,119 25.1 3.3 1,782,657 25.1 △ 0.6

 分担金・負担金 108,267 1.8 117,940 1.7 8.9 105,338 1.4 △ 10.7 113,160 1.6 7.4 122,903 1.7 8.6

 使用料・手数料 68,462 1.1 68,994 1.0 0.8 68,478 0.9 △ 0.7 69,430 1.0 1.4 69,726 1.0 0.4

 国 庫 支 出 金 444,087 7.3 1,037,842 14.9 133.7 1,092,335 14.3 5.3 727,465 10.2 △ 33.4 752,781 10.6 3.5

 県  支  出  金 462,996 7.6 445,960 6.4 △ 3.7 468,547 6.1 5.1 686,887 9.6 46.6 603,007 8.5 △ 12.2

 財  産  収  入 28,617 0.5 43,494 0.6 52.0 136,571 1.8 214.0 11,377 0.2 △ 91.7 34,075 0.5 199.5

 繰    入    金 80,820 1.3 268,648 3.9 232.4 194,267 2.5 △ 27.7 131,792 1.8 △ 32.2 111,873 1.6 △ 15.1

 繰    越    金 210,482 3.5 257,636 3.7 22.4 316,233 4.1 22.7 377,397 5.3 19.3 310,614 4.4 △ 17.7

 諸    収    入 138,105 2.3 147,281 2.1 6.6 170,056 2.2 15.5 230,171 3.2 35.4 349,246 4.9 51.7

入  地    方    債 355,423 5.9 446,579 6.4 25.6 767,217 10.1 71.8 424,026 5.9 △ 44.7 434,987 6.1 2.6

　　 うち臨時財政対策債 203,523 3.4 315,879 4.5 55.2 459,217 6.0 45.4 370,026 5.2 △ 19.4 358,387 5.1 △ 3.1

 そ    の    他 105,107 1.7 85,475 1.2 △ 18.7 82,140 1.1 △ 3.9 73,543 1.0 △ 10.5 62,441 0.9 △ 15.1

 歳  入  合  計 6,054,708 100.0 6,950,015 100.0 14.8 7,625,894 100.0 9.7 7,143,747 100.0 △ 6.3 7,095,185 100.0 △ 0.7

    うち  うち一般財源等 4,795,119 79.2 5,242,149 75.4 9.3 5,551,826 72.8 5.9 5,266,557 73.7 △ 5.1 5,351,877 75.4 1.6

    うち　うち経常一財等 3,981,573 65.8 3,953,960 56.9 △ 0.7 4,138,108 54.3 4.7 4,200,915 58.8 1.5 4,125,171 58.1 △ 1.8

    人    件    費人    件    費 1,145,760 19.9 1,148,242 17.7 0.2 1,128,347 15.8 △ 1.7 1,137,841 16.8 0.8 1,104,134 17.1 △ 3.0

    扶    助    費扶    助    費 780,876 13.6 790,501 12.2 1.2 1,045,830 14.6 32.3 1,145,350 16.9 9.5 1,189,845 18.4 3.9

    公    債    費公    債    費 940,781 16.4 907,952 14.0 △ 3.5 762,292 10.7 △ 16.0 753,309 11.1 △ 1.2 766,476 11.9 1.7

歳  義務的経費計 2,867,417 49.9 2,846,695 43.9 △ 0.7 2,936,469 41.1 3.2 3,036,500 44.8 3.4 3,060,455 47.3 0.8

    普通建設事業費普通建設事業費 537,107 9.3 669,477 10.3 24.6 1,056,736 14.8 57.8 749,952 11.1 △ 29.0 484,705 7.5 △ 35.4

      うち　うち単独事業費 458,309 8.0 551,188 8.5 20.3 617,561 8.6 12.0 308,413 4.5 △ 50.1 277,628 4.3 △ 10.0

    災害復旧事業費災害復旧事業費 18,604 0.3 155,790 2.4 737.4 47,480 0.7 △ 69.5 13,630 0.2 △ 71.3 153,488 2.4 1026.1

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 555,711 9.7 825,267 12.7 48.5 1,104,216 15.4 33.8 763,582 11.3 △ 30.8 638,193 9.9 △ 16.4

 物    件    費 532,202 9.3 608,613 9.4 14.4 668,747 9.4 9.9 746,736 11.0 11.7 680,088 10.5 △ 8.9

 維 持 補 修 費 28,537 0.5 18,871 0.3 △ 33.9 29,420 0.4 55.9 29,448 0.4 0.1 18,049 0.3 △ 38.7

 補  助  費  等 877,391 15.3 1,230,084 19.0 40.2 898,397 12.6 △ 27.0 953,759 14.1 6.2 927,898 14.4 △ 2.7

    うち　うち一組負担金 578,100 10.1 562,966 8.7 △ 2.6 580,844 8.1 3.2 565,302 8.3 △ 2.7 559,929 8.7 △ 1.0

出  繰    出    金 598,497 10.4 655,372 10.1 9.5 698,781 9.8 6.6 715,946 10.6 2.5 734,076 11.4 2.5

 積    立    金 208,808 3.6 208,960 3.2 0.1 677,826 9.5 224.4 436,665 6.4 △ 35.6 308,183 4.8 △ 29.4

 投資･出資･貸付金 78,509 1.4 89,920 1.4 14.5 134,641 1.9 49.7 100,497 1.5 △ 25.4 98,091 1.5 △ 2.4

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 5,747,072 100.0 6,483,782 100.0 12.8 7,148,497 100.0 10.3 6,783,133 100.0 △ 5.1 6,465,033 100.0 △ 4.7

 形  式  収  支 307,636 466,233 477,397 360,614 630,152

 実  質  収  支 278,746 364,601 421,234 358,749 390,118

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 4,273,642 2.3 4,472,568 4.7 4,504,977 0.7 4,478,274 △ 0.6

 財 政 力 指 数 0.59 0.00 0.57 △ 0.02 0.56 △ 0.01 0.55 △ 0.01

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 12.5 △ 1.2 11.3 △ 1.2 10.4 △ 0.9 9.5 △ 0.9

 将来負担比率 43.9 △ 15.6 25.9 △ 18.0 13.7 △ 12.2 1.4 △ 12.3

 経 常 収 支 比 率 87.9 △ 2.7 82.8 △ 5.1 84.9 2.1 87.3 2.4

 積立基金現在高 2,199,154 △ 0.2 2,838,168 29.1 3,243,040 14.3 3,489,350 7.6

    財調基金現在高財政調整基金 1,180,640 △ 7.5 1,445,054 22.4 1,547,887 7.1 1,737,244 12.2

    減債基金現在高減債基金 1,016 △ 98.3 1,020 0.4 101,024 9804.3 111,357 10.2

    特目基金現在高その他特定目的基金 1,017,498 17.3 1,392,094 36.8 1,594,129 14.5 1,640,749 2.9

 地方債現在高 7,245,893 △ 4.2 7,381,533 1.9 7,181,004 △ 2.7 6,969,619 △ 2.9

　　 うち臨時財政対策債 2,156,510 12.0 2,511,512 16.5 2,758,765 9.8 2,979,428 8.0

 税徴収率(合計) 97.8 0.2 98.7 0.9 98.6 △ 0.1 98.5 △ 0.1

 税徴収率(市町村民税) 97.6 △ 0.2 98.4 0.8 98.5 0.1 98.5 △ 0.0

 税徴収率(固定資産税) 97.7 0.4 98.9 1.2 98.5 △ 0.4 98.4 △ 0.1

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。
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建制番号 市町村名

48 広川町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４   区　　　　分 Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４

 地    方    税 2,231 2,168 2,224 2,239 2,199  人    件    費 1,146 1,148 1,128 1,138 1,104

 地 方 交 付 税 1,560 1,596 1,735 1,793 1,783  扶    助    費 781 791 1,046 1,145 1,190

 国 庫 支 出 金 444 1,038 1,092 727 753  公    債    費 941 908 762 753 766

 県  支  出  金 463 446 469 687 603  普通建設事業費 537 669 1,057 750 485

 繰    入    金 81 269 194 132 112  災害復旧事業費 19 156 47 14 153

 諸    収    入 138 147 170 230 349  物    件    費 532 609 669 747 680

 地    方    債 355 447 767 424 435  補  助  費  等 877 1,230 898 954 928

 そ    の    他 783 839 975 912 861  そ    の    他 914 973 1,541 1,282 1,159

 歳  入  合  計 6,055 6,950 7,626 7,144 7,095  歳  出  合  計 5,747 6,484 7,148 6,783 6,465

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４

 経常収支比率 90.6 87.9 82.8 84.9 87.3

 実質公債費比率 13.7 12.5 11.3 10.4 9.5

 将来負担比率 59.5 43.9 25.9 13.7 1.4

 積立基金現在高 2,204 2,199 2,838 3,243 3,489

 地方債現在高 7,561 7,246 7,382 7,181 6,970

　うち臨財債現在高 1,925 2,157 2,512 2,759 2,979
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